
 COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  60  DEL 28-10-2019 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART. 30, COMMA 2 

BIS, D. LGS N. 165/2001 E ART. 49 D. LGS N. 150/2009. 

PRESA ATTO TRASFERIMENTO DIPENDENTE 

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 13:00 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

DONATO ENRICO BELLISARIO – Sindaco Presente 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Assente 

PROSPERO PASQUALE - Assessore Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, Sig. DONATO ENRICO 

BELLISARIO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 28-10-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
IL SINDACO 

 
Sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che la dott.ssa Anna Simone, è dipendente di ruolo, a tempo parziale, di questo Comune a far data dal 

01.07.2001 ed è inquadrato nella Cat. B – Posizione Economica B6 – profilo: Operatore Terminalista; 
 - che il Comune di Ferentino ha attivato una procedura di mobilità volontaria per un posto, a tempo 
parziale ed indeterminato, di Collaboratore Amministrativo – Cat. B; 
; - che la dott.ssa Anna Simone ha presentato istanza a questo Comune al fine di ottenere il nulla osta al 
trasferimento diretto per mobilità esterna, da questo Ente al Comune di Ferentino; 
- che il nulla-osta incondizionato è stato concesso al predetto dipendente in data 24.06.2019 con nota 
prot. n. 1910;  
 
VISTA la nota n. prot. n. 23382 del 28.10.2019 del Comune di Ferentino, acquisita agli atti di questo 
Ente in pari data con prot. n. 3267 con la quale il Comune di Ferentino comunica che la dott.ssa Anna 
Simone ha superato la procedura di mobilità e chiede il trasferimento del dipendente dal 01.11.2019; 
 
RITENUTO pertanto di dover prendere atto dell’assunzione della dott.ssa Anna Simone, da parte del 
Comune di Ferentino, a tempo parziale e indeterminato, a seguito dell’espletamento della procedura di 
mobilità volontaria ex art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165, formalizzando 
contestualmente la cessione del contratto individuale a far data dal 01.11.2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Finanziario e del Responsabile del 
Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio.............................; 
 
f.to: dr. Donato Prospero…...............................; 
 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali (T.U.E.L.)”; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 (Testo unico sul pubblico impiego) e s.m.i; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:  
 
1. di prendere atto del trasferimento presso il Comune di Ferentino, a seguito di procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, della dott.ssa Anna Simone, dipendente di ruolo di questo 
Ente dal 01.07.2001, attualmente inquadrato nella Cat. B – Posizione Economica B6 – Profilo: 
Operatore Terminalista; 
2. di dare atto conseguentemente che:  
a) la dipendente in parola assumerà servizio effettivo presso il Comune di Ferentino a far data dal 
01.11.2019; 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 28-10-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

b)  il contratto individuale di lavoro, sottoscritto a suo tempo tra il Comune di Pescosolido e la dott.ssa 
Anna Simone, cesserà con decorrenza 31.10.2019; 
3. di trasmettere la presente determinazione alla dipendente interessata ed al Comune di Ferentino, 
nonché, per conoscenza, alle R.S.U. dell’Ente;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili del servizio Amministrativo e Finanziario; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 28-10-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Donato Enrico Bellisario                                          f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

  

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 21-11-2019            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 28-10-2019, poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T. U. n. 267/2000) 

 

Pescosolido, 21-11-2019             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 
 


